АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2014 года № 153

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 02.10.2014 № 122 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 02.10.2014 № 122 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения, начиная с бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Вр.и.о. главы администрации

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

А.Ю.Курзин

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского поселения

от 18.11.2014 № 153

Приложение 3 к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

 от 02.10.2014 № 122

Перечень и коды

целевых статей  расходов бюджета Октябрьского сельского поселения

	Муниципальная программа «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0100000

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0110000

	Обеспечение функционирования главы местной администрации в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0110001

	Обеспечение функционирования местной администрации в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0110002

	Проведение муниципальных выборов в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0112001

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0112006

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности  администрации Октябрьского сельского поселения  и развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	0119401

	Подпрограмма  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения»
	0120000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий в области градостроительства
	0126502

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий по определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	0126503

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса
	0126504

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля
	0126508

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	0126505

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального района из бюджета поселений в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по передаче части полномочий по   формированию, утверждению, исполнению бюджетов поселений и контролю за исполнением данных бюджетов
	0126507

	Резервные фонды местной администрации в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0122003

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0122004

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках подпрограммы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами» в Октябрьском сельском поселении муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения» по реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	0125118

	Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным  имуществом в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области  на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0130000

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным  имуществом в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области  на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0132005

	Подпрограмма «Обеспечение предоставления жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0140000

	Субвенции бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов в рамках подпрограммы «Обеспечение предоставления жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Совершенствование институтов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения»
	0148018

	Муниципальная программа «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы»
	0200000

	Подпрограмма «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы»
	0210000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера в рамках подпрограммы «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы»
	0212007

	Подпрограмма «Пожарная безопасность населенных пунктов Октябрьского сельского поселения на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы»
	0220000

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность населенных пунктов Октябрьского сельского поселения на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района на 2015-2017 годы»
	0222008

	Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2015–2017 годы»
	0300000

	Содержание и управление дорожным хозяйством в рамках муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2015–2017 годы»
	03Д2009

	Содержание и управление дорожным хозяйством в рамках муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2015–2017 годы»
	03Д4401

	Муниципальная программа «Благоустройство в Октябрьском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	0400000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках муниципальной программы «Благоустройство в Октябрьском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	04Б2011

	Субвенция бюджетам городских округов, городских и сельских поселений для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» муниципальной программы «Благоустройство в Октябрьском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	04Б8025

	Уличное освещение в рамках муниципальной программы «Благоустройство в Октябрьском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	04Б2012

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство в Октябрьском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	04Б2013

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области на 2015 - 2017 годы»
	0500000

	Обеспечение выполнения функций  муниципальными бюджетными учреждениями в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области на 2015 - 2017 годы»
	05П0003

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области на 2015 - 2017 годы»
	05П8034

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области на 2015 - 2017 годы»
	05П0004

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Октябрьского сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»
	0600000

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Октябрьского сельское поселение» на 2015 - 2017 годы»
	06Ж2014